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Radicado ANM No: 20189030334371

Bogota, 19-02-2018 15:25 PM

Serior:

JOSE ABSALON MERCHAN ALARCON
Celular: 3112204282

Direccidn: Carrera 26 No. 2 - 36

Pais: COLOMBIA

Departamento: BOYACA

Municipio: SOGAMOSO

Asunto: Radicado No. 20169030068852 del 21 de septiembre de 2016

Acuso recibo del escrito radicado ante la entidad con el nimero indicado en el asunto, escrito que fuere objeto de
respuesta preliminar y/o parcial mediante el Radicado No. 20169030057911 del 30 de septiembre de 2016. de la
Coordinacion del Punto de Atencion Regional Nobsa, informando que el Titulo Minero 14218, se encontraba en
evaluacidn juridica en la Vicepresidencia de Contratacidn y Titulacidn de la Agencia Nacional de Mineria, con el fin de
resolver de fondo todos los tramites que se encontraren pendientes, asi mismo se informd que una vez se expidiera el
acto administrativo respectivo se procederia a nolificar en los términos que establece la ley.

Respecto a su peticion en el sentido de solicitar que se inscriba en el Registro Minera Nacional la cesion parcial de
derechos del Sefior GABRIEL MERCHAN BENITEZ en favor del Sefior JOSE ABSALON MERCHAN ALARCON.
autorizada en el Articulo Segundo de la Resolucidn No. GTRN-0129 del 10 de junio de 2009, con constancia de
ejecutoria del 21 de julio de 2009, me permito informarle que la Vicepresidencia de Contratacion y Titulacidn de la
entidad, mediante Resolucion VCT No. 000117 del 19 de febrero de 2018, acto administrativo que se encuentra para
tramite de notificacion, se pronuncid en torno a los trémites obrantes en el expediente de su interés y que se relacionan
con la solicitud de cesion de derechos que cita en su pelicion, razon por la cual, se le recomienda eslar atento a los
pronunciamientos que sobre el particular expidic la enlidad.

Sin otro particular.

Cordialmente

Anexos: 0

Copia: Mo aplea”
Elabore firs Pars
Reviso: a

Fecha de ullborn:lﬂn 19-02-201R 1520 P

Numero de radicado que responde: 20159030058852
Tipo de respuesta: “Total

Archivado en: 14218

- Abogaca GEMTM = Par Nobsa

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 2201999
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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Radicado ANM Ne; 20189030322371

Nobsa, 2:1-01-2018 10:23 AM

Senor:

ESTEBAN CAMACHO CAMACHO
Carrerab No & A -2

Celular; 32144730456

Sogamoso  (Boyaca)

Asunto: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado No 20189030315342 del 12 de enero
de 2018 - Titulo Minero No 01-008-96

Respetado senor.

Dando respuesta a su oficio. a traves de la cual solicita programacion de la visita técnica para el
mes de anero de 2018 al Uitulo No 01-008-96 Bocamina La Lsimeralda 1, ubicada en la vereda Reyes
Patria, del municipio de Corrales, me permito informarle que recientemente se lleve a cabo a
cabo visila de fiscalizacion a dicho Gtulo minaro. esto os, en el mes de septiembre de 2017

Para el ano 2018. se programa visita de fiscalizacion la sermana comprendida entre el 22 y el 26 de
encro: no obstanle, por tazones de tipo adiministrativo se suspendio toda la programacion de
visilas: por o que la visita solicilada en su oficio, se priorizara para ser programada en el primer
seimastre del presente ano.,

Cordialmiwle

MARISA FERNANDEZ BEDOYA
Experto G3 GMdo 6
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad iviinera

Ancxos; roro {0
Copia: Mo anlioa,

Elabora: 340014 Tora Enith Vasequez Clusing - Abegada vt @'
Reviso: N i o

Fecha de elabaracion: 0 G1-2018 100 At

Nuamero de radicado que respande: 201890300015 112

Tipo de respucsta: infonnative

Archivado en: Anepown Adiminis iativa Na 09 000 26

Nobsa. Kilometro 5 Via a Sogamaso - Teléfonos: (098). 770 54 66 — 771 76 20 Fax. 77054 66
Welb: hitp/www.anim.gov.co Finmail scontaclenos@anm.gov.co







IR0 - cuza 54520004024

Cadena Punto de Atencidn Regional Nobsa 830507412 03 NOBSA (BOY) 119 nac.
Kilémetro 5, via Sogamoso.,CP:

TEL: 0 1 15 SOGAMOSO (BOY) 114 c.c.
ESTEBAN CAMACHO '
0f KR 6 6A 02,CP:
gs 1 1.00 1.00 0 20,000
=53
7z 2018-01-25
0 0.00 0.00 [} 0.00
X
SOBRE REF:20189030322371
1FOLIO
Archivo
TEL:7717620
Cadena Punto de Atencién Regional Nobsa 830507412 03 NOBSA (BOY) 113 boc.
Kilometro 5, via Sogamoso.,CP:
1 15 SOGAMOSO (BOY) 114 c.c.
TEL: 0
ESTEBAN CAMACHO
(= KR 6 6AR 02,CP:
1 1 1.00 1.00 0 20,000
2018-1.-25 0.00 0.00 0 0.00
X
SOBRE REF:20189030322371
1FOLIO
Destinatario

HUTEERNHIITmn - cora sas20004024

TEL:7717620
Cadena Punto de Atencidon Regional Nobsa 830507412 03 NOBSA (BOY) 115 boc.
Kildmetro 5, wvia Scgamoso. ,CP:

—_— 1 15 SOGAMOSO (BOY) 114 e.c.

ESWEBAN CAMACHO '
" KR 6 6A 02,CP:
1 1.00 1.00 ] 20,000
¥
<, 2018-01-25 0.00 0.00 0 0.00
o

by
SOBRE REF:20189030322371
1FOLIO

Control Entrega
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Ml cura 54520004024

rcanclrmoom MERCANTIL S.A. NIT 890904713-2
(" Remite, Nombre, Teléfono y Direccion TEL:7717620 Y~ CédulaoNit Div c.0. 5’ ucto
tadena Punto de Atenc 6n Regional Nobsa 830507412 p3  NoRsk tB&Y) e
{ilémetro 5, via Sogamoso.,CP: - -

Cédula o Nit. Div Destino cD. ﬂgo Flete
. - 3l L5 SOGAMOSO (BOY) 114 c.C.
Para: Nombre, Teléfono y Direccién TEL:0
3STEBAN CAMACHO I Peso Real :
IR 6 6A 02,CP: Unidades :—.is\'? : a,?_-f-.'—x.‘ Pesof Vol Real | Peso liquidado Valor Declarado
1 1.00 1.00 0.00 20,000
Dospachado Entregado Flete Fijo Flete Variabl [s] Val ici
I 3 Fileil i
Fecha Tora Fecha Hora ete Fij ele iable tros Valores : Valor Servicio i
2018-01-25 0 0 0 ( j 0
A [T J
\Mésaieriﬁm

RE

fE_: remitente declara que esta mercancia no es contrabando y que su contenido es

<

Observaciones

Firma, nombre, C.C. y sello remitente Firma, nombre, C.C. y sello destinatario

RECIBI CONFORME

REF:20189030322371

CargaB

Somos autorretenedores Res N° 00121 de 17/08/93. Este contrato de transporte
se rige por los arts, 1008 a 1035 co de co. Respondemos unicamente hasta por el

valor declarado.
AN

1FOLIO ’\/
NO e—xzs}', IA} Di r(cc,o;-/-\ (]
Codigo de recibo Codpdd de reparto ™
TO RECIBE ECUIPO MOVIL 10 REPARTE EQUPO MOVIL
1 6aas |71 p3iz |l

\_Mmlransporlr_-

La mensajeria expresa se moviliza bajo licencia N® 001345 de 23 de Julio de 2.010 de Mintic
El transporte de carga se moviliza Ln;o licencia N° 00109 de 28 de Marzo de 2001 da)

¥ SRS T B TBL 4.1 www SackmGryIon Cam

Archivo

COORDINADORA MERCANTIL S.A.

De:
Kilémetro 5, via Sogamoso.
7717620 NOBSA

Para:ESTEBAN CAMACHO
KR 6 6A 02

0

20189030322371
1FOLIO

54520004024 .

Cadena Punto de Atencién Regional Nobsa

T I

Vvigilado Supertransporte

1

SOGAMOSO
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Radicado ANM No: 20189030325951
Nobsa, Enero 30 de 2018

Sefor;

EMILIANO BUSTOS MAHECHA
CI INVERSIONES LA CANADA
Carrera 85! No. 63B-32

Bogota
emiliano351@hotmail.com

jonathan.bustos@gmail.com

Ref: Respuesta al Rad No. 20185500367402
Cordial Saludo

En respuesta al radicado indicado en el asunto, mediante el cual solicita “(...) informacidn y aclaracion por escrito
en fisico y correo electrénico, sobre el titulo minero DLG-131 ubicado en Muzo — Boyaca, con el fin de confirmar estado
actual de la licencia ambiental PTO, vigentes y activos a la fecha, de la concesidn antes mencionada (...)", €s importan-
te senalar, que una vez verificado en el expediente en mencidn se constaté que a folios 155 - 157 obra reso-
lucion No. 0110 del 7 de septiembre de 2009 por medio de la cual la Corporacion Auténoma Regional de Bo-
yacd ~-CORPOBOYACA- resolvi6 otorgar Licencia Ambiental a nombre de la empresa C.I INVERSIONES LA
CANADA LTDA., para el proyecto de explotacién de un yacimiento de Esmeraldas, en un érea localizada en el
vereda la Cafiada del municipio de Muzo. El referido acto administrativo, en el articulo tercero establece que
el término de duracidn de la referida licencia seré el mismo del contrato DLG-131.

Respecto al Programa de Trabajos y Obras -PTO-, es de indicar que mediante Auto GTRN 0771 del 4 de
agosto de 2009 vigto a folios 145 ~ 149 del expediente DLG-131, se aprobo el mismo, ya que cumple con lo
establecido egl el drticulo 84de la Le)N685 de 2001

[ =
MARISA FERNANDEZ BEDOYA
Coordinadora Punta de Atencidn Regional Nobsa

Anexos: “No aplca”

Copia: "No aplica”

Elabord: Sara Chaparro Fernander/ Abogada PARN -VSCSM
Revisd: "No aplca”

Fecha de elaboracidn: 300012018

Numero de radicado que responde: “20185500367407°
Tipo de respuesta: “Total

Archivado en: Ohcios Enviados Evp DLG-131

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9 y 10 Teléfono: (571) 2201999
Web: http//:.www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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Radicado ANM No: 20189030325951

|

"4 1] t
COOﬂDINADOR}\ MER""ANT]LSA NIT 890904?13 2

I\Illl|||||Il|\||\||||||||\|\|||

[ TR

T 5mW

("Remite, Nombre, Teléfono y Direccién TEL: 7717620 Cédula o Nit. Div Origen Producto
Cadena Punto de Atencién Regional Nobsa 330507412 03 NOBSA (BOY) g neg.
Kilémetro 5, via Sogamoso.,CP: Cédula o Nit. Div Destino c.D. Tipo Flete

Para: Nombre, Teléfono y Direccion TEL: 0 1 PO BOGOTA (C/MARCA) 102 Bl

EMILIAMNO BUSTOS Unidades Peso Real Pesof Vol Real | Peso liquidado Valor Declarado
i KR 85 63B 32,CP:111111 En kiice yia gramoa
¢ 2 § 1.00 1,00 0 20,000
Ent
Eﬁ— Despachado fiinegado Flate Fijo Flete Variable Otros Valores Valor Servicio
E Fecha Hora Fecha Hora
5 2016-02-06 0 00 0.00 0 g.o0
51N A J
¢ Elremitente declara que esta mercancia no es contrabando y que su contenido es ObsarAEIoNas Mensajdtia[_]  Carga[ |
SOERE

REF:20189030325951

[ Firma, nombre, C.C. y sello remitente

‘ RECIBI CONFORME

Firma, nombre, C.C. y sello destinatario

1FOL

ND etk n foi no (bﬂ:m/ﬂq/ secoon O dff*{-’

Coadigo de recibo [ Cdédigo de reparto

EQUIRD MOVIL

1

Somos autorretenedores Res N° 00121 de 17/08/93. Este contrato de transporte
se rige por los arts. 1008 a 1035 co de co. Respondemos tinicamente hasta por el

valor declarado.

TO. RECIBE I EQUPD

MOV # To REPARTE

N° 001345 de 23 de Julio de 2.010 de Mintic.
00109 de 28 de Marzo de 2001 de

La mensajeria expresa se moviliza bajo licencia
El transporle de carga se moviliza bajo licencia N®

500 8 Aty M R M| wwm RASTOrTOre Cam

Qeeéﬁ Muglraqs%_ne

COORDINADORA MERCANTIL S.A.

BOGOTA

De: Cadena Punto de Atencidén Regional Nobsa
Kilémetro 5, via Sogamoso.
7717620 NOBSA
Para: EMILIANO ,BUSTOS
KR 85 €3B
0
20189030325951
1FOL

54520004997.1

W oo 22

Vigilado Supertransporte

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 -

Web: http//-www.anm.gov.co

51 Pisos 8,9y 10 Teléfono: (571) 2201999
Email : contactenos@anm.gov.co

ATENCION LEA AL RESPALDO
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Radicado ANM No: 20189030317871

Nobsa, Enero 16 de 2018

Sefior;

WILFREDO FORERO PABON
Cra 10A No. 50 - 60
Sogamoso - Boyaca ,

Ref: Respuesta al radicado No. 20179030309262

Cordial Saludo

En respuesta al radicado indicado en el asunto, mediante el cual manifiesta “(...) con el propdsito de renovar la
pdliza que garantiza el cumplimiento de las obligaciones mineras ya ambientales, el pago de las multas y la caducidad
del contrato, de manera respetuosa solicito me especifiquen fas condiciones que debe cumplir ésta para su aprobacion
(...)" es importante sefalar que respecto a la constitucion de las pdlizas debe atenderse lo establecido en el
articulo 280 de la Ley 685 de 2001, régimen juridico aplicable para el Contrato de Concesion DAL-121 el cual
dispone:

Articulo 280. Pdliza minero-ambiental. Al celebrarse el contrato de concesion minera el
interesado deberd constituir una pdliza de garantia de cumplimiento, que ampare el cumplimiento
de las obligaciones mineras y ambientales, el pago de las multas y la caducidad. En el evento en
que la poliza se haga efectiva, subsistira la obligacion de reponer dicha garantia.

El valor asegurado se calculard con base en los siguientes criterios:

a) Para la etapa de exploracidn, un 5% del valor anual de la cuantia de la inversion prevista en
exploracion para la respectiva anualidad;

b) Para la etapa de construccion y montaje el 5% de la inversion anual por dicho concepto;

c) Para la etapa de explotacidn equivaldra a un 10% del resultado de multiplicar el volumen de
produccion anual estimado del mineral objeto de fa concesidn, por el precio en boca de mina del
referido mineral fijado anualmente por el Gobierno.

Dicha pdliza, qi:e habré de ser aprobada por la autoridad concedente, deberd mantenerse vigen -
te durante la vida de la concesion, de sus prdrrogas y por tres (3) arfios mds. EI monto asegurado
deberd siempre corresponder a los porcentajes establecidos en el presente articulo.

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
Web: http/l:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co



CODRDINADORA

COORDINADORA MERCANTIL S.A. NIT 890904713-2

AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA

(RATHAERTORRE

Radicado ANM No: 20189030317871

TODOS PORUN
NUEVO PAiS

Conforme a lo anterior y teniendo en cuenta que el Contrato de Concesién No. DAL-121 se encuentra en eta-
pa de explotacion la constitucion de la pdliza minero ambiental debe realizarse atendiendo a lo establecido en

el literal c) del citado articulo

Coordinadora Punjto de Atencién Regional Nobsa

Anexos: “No aplca”

Copia: "No aplca’
Elabord: Sara Chaparro Fernandes/ Abogada PARN -VSCSM
Reviso: "No aplca’”

Fecha de elaboracicn: 0901/2018

Numero de radicado que responde: “2017%030305122°
Tipo de respuesta: “Total”
Archivado en: Ohcios Enviadas

280 de la Ley 685 de 2001.

AR

ATTIT 7 A T N Yy T
Remite, Nombre, Teléfono y Direccién L LBigend T IZ UM U D O Rce )
. I TEL:2201999 o 4 o o
cadena Bogo ede Central . ae it Div L ) “eﬁh‘_“lp-o Flote
Calle—26No—5 7CP11132%1
Para: Nombre, Teléfono y Direccién
RV 18 T A P &
. 3 | e &6
WILFREDO FORERO PABON TEL Unicades B esdl Vol Real | Peso liquidado |  Valor Declarado
; °_ 50 ﬁﬂ'f‘b:1=‘)')1{'\
2 Despachado Entregado pa— "
e = = e Fiete Eijo Fitie Ofabie | Yol Valores | O 30,008 Servicio
5
;;.El_ 2013-&31-19 Nca an —n j
remitente declara que esta mercancia no es contrabando id TRATE oM v YLy
q bandoy que sucontenidoes  \  Opcavaciones Ménsajera [ﬂ Carga[ ]
X
Firma, nombre, C.C. y sello remitente Firma, nombre, C.C. y sello destinatario REF:20189030317871
4 =%
NO exist In pirgcca—-
Cédigo de recibo Cédigo de reparto N
RECIBI CONFORME 10 i RECIBE EQuiFrg MOVIL TD. REPARTE ECUIPO MOVIL

Sonv_ws autorretenedores Res N° 00121 de 17/08/93. Este contrato de transporte
se rige por los arts. 10C8 a 1035 co de co. Respondemos dnicamente hasta por el

valor declarado.

1

j\_Mrntra nsporte.

“Ca mensajeria expresa se moviliza bajo licen

c%' N 001345 de 23 de Julio de 2.010 de Mintic.
El transporte de carga se moviliza bajo licencia N® 00109 de 28 de Marzo de 2001 de

J

ey

SG0G 0 CULTACE, WT 100 1H 851 www gucasmoresormi com

Archivo

Bogoté D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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TODOS PORUN
MINERIA NOEVORRlS

Radicado ANM No: 20189030318991

Nobsa, 18-01-2018 10:56 AM

Senora:

ANA LYDIA LEGUIZAMON MARTINEZ
Calle 36B No 16D-32

Celular: 3143172569

Tunja (Boyaca)

Asunto: Respuesta a su oficio presentado bajo radicado No 20189030312712 del 5 de enero de
2018 - Titulo Minero No 00714-15

Respetado senor.

Dando alcance a su oficio, a través del cual allega Poder General a nombre del apoderado VICTOR
HUGO DAZA LEGUIZAMON, dentro del expediente minero referido, me permito informarle que se
incorporara al expediente con el fin de proceder a evaluarlo de conformidad con el articulo 74 de
la Ley 1564 de 2012, una vez se profiera el Acto administrativo a que haya lugar, se le estara
notificando oportunamente de la evaluacion realizada por parte de la autoridad minera.

i
>
y

Cordialmer?te, /

MARISA FERNANDEZ BEDOYA
Experto G3 Grado 6

Anexos: cero {0)

Copia: No aplica.

Elaboré: 46364172 Dora Enith Vasquez Chisino - Abogada VSC
Revisd: No aplica.

Fecha de elaboracidn: 18-01-2018 09:35 AM

Numero de radicado que responde: 20189030312712

Tipo de respuesta: Informativo
Archivado en: Expediente No 00714-15

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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AGENCIA NACIONAL DE
4 TODOS POR UN

MINERIA NUEVO PAiS
HIIIIIIIIIIII]IIIIIIHIIIHIII!IIlIl LA EET A

Radicado ANM No: 20189030332281

Nobsa, 13-02-2018 17:16 PM

Sefior:

- JUAN JOSE CAMACHO LOPEZ
Calle 11 N°41-63 Barrio Chapinero
Cel: 3164979881

Sogamoso- Boyaca

Asunto: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado No. 20189030323142 del 25 de enero de 2018

Respetado sefor Juan José Camacho:

* Sea lo primero precisar que la autoridad minera no expide formalmente certificado de paz y salvo en
materia de cumplimiento de obligaciones contractuales.

* laautoridad minera adelanta evaluacion técnica y juridica a fin de proferir el acto administrativo que
para tal efecto emita un pronunciamiento sobre el estado actual de cumplimiento de obligaciones
contractuales y legales causadas.

* Noobstante lo anterior, me permito informar que mientras la autoridad minera no profiera un acto ad-
ministrativo sancionatorio de caducidad, y/o de terminacion del Contrato de Concesién No. GBO 104,
dicho titulo minero se considera VIGENTE.

Cordialmente ‘/ﬁ

( ~
MARISA FERNANDEZ BEDOYA

Experto G3 Grado 6
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera

Anexos: cero (0)

Anexos: cero (0)

Caopia: No aplica.

Elabord: Andry Yesenia Nifio Abogado GSC PARN
Revisd: No aplica.

Fecha de elaboracidn: <<13-02-18>>

Numero de radicado que responde: 20189030323142
Tipo de respuesta: Tolal

Archivado en: Exp. GBO 104

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
Web: http//:www.anm.gov.co Emalil : contactenos@anm.gov.co
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. AGENCIA NACIONAL DE

TODOS PORUN
MINERIA NUEVO PAIS

Radicado ANM No: 20189030318891

Nobsa, 18-01-2018 10:54 AM

Sefiores:

CALIXTO VARGAS PARRA
MAGDALENA LEON DE VARGAS
CARLOS ERNESTO VARGAS LEON
Carrera 10 A No 50 - 60
Teléfono: 3114528466
So0gamoso.

Asunto: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado No 20189030314142 del 11 de enero
de 2017 - Titulo Minero No FGN-152

Respetado sefior.

Dando respuesta a su oficio, a través del cual manifiesta su intencion libre y voluntaria de
renunciar al titulo minero FGN-152, me permito comunicarle que su manifestacién se incorporara
al expediente con el fin de proceder al pronunciamiento de fondo, aclarando que las obligaciones
causadas con posterioridad al 11 de enero de 2017, fecha de radicacion de la renuncia, no son
exigibles; asi las cosas, una vez se profiera el Acto administrativo a que haya lugar, se le estara
notificando oportunamente de la decision tomada y/o de los requerimientos necesarios para
ponerse aldia en el cumplimiento de sus obligaciones ala fecha de radicacion de la renuncia.

ov -
MARISA FERNANDEZ BEDOYA
Experto G3 Gra

Anexos: cero (0)

Copia: Noaplica.

Elabord: 46364172 Dora Enith Vasquez Chisino — Abogada VSC
Revisé: Noaplica.

Fechade elabaracién: 18-01-2018 10:16 AM

Numero de radicado que responde: 20189030314142

Tipo de respuesta: Informativo
Archivado en: Expediente No FGN-152

Nobsa KilometroSViaaSogamoso-Teléfonos:(098)7705466-7717620Fax: 7705466
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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AGENCIA NACIONAL DE

TODOS PORUN
MINERIA NUEVO PAIS
Radicado ANM No: 20189030318931

Nobsa, 18-01-2018 10:55 AM

Senora:

DARISSA CHAPARRO REYES
Carrera 5 No 71 - 45 Oficina 304
Teléfono: 3123946

Sogamoso.

Asunto: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado No 20185300273022 del 4 de enero
de 2018 - Titulo Minero No CB6-141

Respetado senor.

Dando alcance al oficio enunciado en el asunto, a través del cual se
solicita Copias de la totalidad de los expediente juridico y técnico,
exceptuando la informacion que por ley es estrictamente confidencial
correspondiente al titulo DB6-151, al respecto me permito informar que
en lo referente al tramite de reproducciéon de los documentos que
reposan en la Entidad en ejercicio del derecho de peticién, la Agencia
Nacional de Mineria mediante la Resoluciéon No. 1103 de fecha 29 de
diciembre de 2016, establecié lo siguiente:

REPRODUCCION DE DOCUMENTOS " VALOR INCLUIDO IVA

Fotocopia simple (por cada folio solicitado) '.15200,00j
Fotocopia auténtica (por cada folio $1.200,00
solicitado) - S
Transformacién de pagina en formato $100,00
digital (por cada folio solicitado) vy

tratandose de USB -
Grabacidn de la informacién en CD $350,00
|Grabacion de la informacion en DVD $450,00

En aclaraciéon de la tabla anterior es de anotar que si es su deseo
reproducir los documentos solicitados en medio magnéticos, esto es
USB, CD o DVD debera allegarse dicho medio de grabacion.

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co




. AGENCIA NACIONAL DE
TODOS PORUN
MINERIA NUEVO PAIS
(LRI

Radicado ANM No: 20189030318931

Asi mismo, los pagos por los citados conceptos se realizaran a través de
pago en linea dispuesto en la pagina web de la Agencia Nacional de
Mineria en el menu de “Tramites y Servicios”, mddulo de “Tramites en
Linea”; para lo cual debera de imprimirse el recibo de pago en una
impresora en laser que permita a la entidad bancaria leer el cédigo de
barras; por tanto, una vez se realice el pago, se debe allegar original
del mismo, con memorial informando que dicho pago es para copias
simples, auténticas o transformacién a medio magnetico -USB, DVD o
CD-, segun sea se deseo.

Ahora bien, atendiendo a su solicitud debera tener en cuenta
que el numero de folios por Usted requeridos ascienden al
numero de 719, por tanto debera cancelar el valor segun la
opcidn escogida.

De esta manera se emite respuesta, no sin antes recordar que
trabajamos para los usuarios y estamos dispuestos a atender cada una
de sus solicitudes, pues nuestro fin primordial es optimizar nuestro
servicio.

Cordialments, /
(A~

MARISA FER EZ BEDOYA

Experto G3 Grado

Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera

Anexos: cero (0)

Copia: No aplica.

Elaboré: 46364172 Dora Enith Vasquez Chisino - Abogada VSC
Revisd: No aplica.

Fecha de elaboracidn: 18-01-2018 09:50 AM

Namero de radicado que responde: 20185300273022
Tipo de respuesta: Informativo
Archivado en: Expediente No CB6-141

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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AGENCIA NACIONAL DE
‘ TODOSPORUN

MINERIA NUEVO PAIS
LR RN

Radicado ANM No: 20189030333171

Nobsa, 13 de febrero de2018.

Sefor:

GONZALO LOPEZ RODRIGUEZ
Calle 33 No 6-50 Pantanitos Altos
Cel. 3125557576

Sogamoso (Boyaca)

Asunto: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado No 20189030328102 del 05 de febrero
de 2018 - Titulo Minero No 01109-15

Cordial saludo:
Dando alcance a su solicitud de la referencia me permito informarle que teniendo en cuenta que el

titulo No 01109-15 cuenta con licencia ambiental otorgada y PTO aprobado, debera proceder a
renovar la péliza minero ambiental de acuerdo a las siguientes caracteristicas:

TOMADOR: JULIO IGNACIO LOPEZ RODRIGUEZ, AURA MARIA RODRIGUEZ DE LOPEZ, DORA CECILIA
LOPEZ RODRIGUEZ, JESUS SIERRA RODRIGUEZ, MARCO ANTONIO SIERRA AGUIRRE y GONZALO
LOPEZ RODRIGUEZ.

BENEFICIARIO: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA, identificada con Nit. 900.500.018-2.
ASEGURADO: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA, identificada con Nit. 900.500.018-2.

VIGENCIA: Por un (1) ano.

OBJETO: Garantizar el cumplimiento de las obligaciones mineras y ambientales, el pago de las
multas y la Caducidad del Contrato de Concesion No 01109-15, celebrado entre la Agencia Nacional
de Mineriay los senores Julio Ignacio Ldpez Rodriguez, Aura Maria Rodriguez de Lopez, Dora Cecilia
Lopez Rodriguez, Jesus Sierra Rodriguez, Marco Antonio Sierra Aguirre y Gonzalo Ldpez Rodriguez.
durante la etapa de un yacimiento de minerales de Arcilla, localizado en la Jurisdiccion del Municipio
de Sogamoso, Departamento de Boyaca.

CALCULO DEL MONTO A ASEGURAR: Produccidn: 1.400 ton/afo.
Precio referido UMPE: ¢ 16.831,12
Porcentaje: 10% (1.400 ton/ano"’s 16.831,12= ($ 2.356.357) pesos M/cte).

VALOR A ASEGURAR: la pdliza debe constituirse por un valor equivalente a $ 2.356.357.

Se debe allegar en ariginal la padliza, recibo de pago de prima, anexos de las condiciones

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201998
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co




AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA
R CRLEACATECER AT

Radicado ANM No: 20189030333171

generales de la poliza y estar debidamente suscrita por los titulares.

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

Esta poliza debe presentarse en formato original, estar suscrita por su titular con su recibo
de cajay los respectivos anexos.

MINERAL PRECIO PRODUCCION PORCENTAJE VALOR
PROYECTADO PROYECTADA
ARCILLA $16.831,12 1.400Ton/ano 10% $ 2.356.357

La poliza debe venir firmada por el titular, debe presentar recibo de pago de prima y anexar
condiciones generales. No obstante, debe advertirse a los titulares que la informacién dada en el
presente oficio no limita las funciones de inspeccion y vigilancia de la autoridad minera, razén por
la cual, una vez allegada la pdliza, la misma sera evaluada por el area técnica y juridica, para
posteriormente emitir el acto administrativo que apruebe y/o requiera las obligaciones derivadas
de dicho contrato de concesién seglin sea el caso.

Cordialmente,

MARISA FERNANDEZ BEDOYA
Experto G3 Grado 6
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera

Anexos: cero (0)
Copia: escribir No aplica.

Elabord: Diana- Patricia Morantes Pérez - Abogada VSC ,(f
Revisd: No aplica. )

Fecha de elaboracion: 15-02-2018 15:13 PM |
Nuamero de radicado que responde: 20189030328102
Tipo de respuesta: Informativo

Archivado en: Expediente No 01109-15

Bogota D.C., Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
Web: http//:.www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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Radicado ANM No: 20178030310801

Nobsa, 27-12-2017 11:17 AM

Sefiar

HERMAN RICARDO ECHEVERRIA
CEL: 3222325733

Calle 148 No. 7C-10

Bogota D.C.

Asunto: <<Respuesta a su solicilud presenlada bajo radicado No 20175500354802 del 13 de diciembre de 2017,
radicado en esla regional el dia 15 de noviembre de 2017.>>

Respetado sefor Echeverria:’
Dando alcance a su solicitud de la referencia, me permito dar respuesta en los siguientes 1Erminos’

1. Sea lo primero precisar que la auloridad minera no expide formalmente certificado de paz y salvo en
materia de cumplimiento de obligaciones contractuales, no obstante, en cumplimiento a las funciones de
fiscalizacién minera adelantadas a los tiwlos mineros No. CGD-132, GJL-0831 y CGD-131, se pudo
evidenciar que a la fecha se surle evaluacidn lécnica a los citados titulos, para lo cual, los respectivos
conceplos lécnicos , se encueniran evaluacion juridica a fin de proferir el aclo administralivo que para lal
efecto emita un pronunciamiento sobre el estado actual de cumplimiento de obligaciones contractuales y
legales causadas; acto que le sera nolificado aportunamente para su conocimiento sobre el estado aclual
de las cbligaciones.

2 No obstante lo anterior, me permito certificar que mientras la autondad minera no profiera un acto
administrativo sancionatario de caducidad, ylo de terminacion de los Contratos de Conceston Mos. CGD-
132, GJL-0831 y CGD-131 dichos titulos mineros se consideran VIGENTES

Cordialmente, —

L—:&Tl’%a‘r_ﬂ_’_r‘\i > /—\
1S,

MARIA EUG ANCHEZ JARAMICLO

Coordinadora Zona Centro

Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera
Anexos: ceto (0)

Copia: No aphca.

Elabord: Marcela Leguzamaen! Abogada GSC PARN

Rewvisd: No aplca.

Fecha de elaboracidn: 27-12-2017 11:12 AM

Numero de radicado que responde: 20175500354802

Tipo de respuesta: Total

Archivado en: cxpediente No. CGD-132, GJL-0331 y CGD-131
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